

Obchody 20-lecia Parku Krajobrazowego Doliny Baryczy

2016-06-28

W dniach 22-24 czerwca 2016 r. w Centrum Edukacyjno-Turystycznym NATURUM w Rudzie Sułowskiej odbyły się obchody 20-lecia Parku Krajobrazowego Doliny Baryczy. W wydarzeniu uczestniczyli Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu Michał Jęć oraz Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Regionalny Konserwator Przyrody w Poznaniu Jerzy Ptaszyk.

Park Krajobrazowy Dolina Baryczy ma charakter ponadregionalny (położony jest na terenie dwóch województw: dolnośląskiego i wielkopolskiego), toteż uroczystości zorganizowały wspólnie: Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych oraz Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego.

Teren Parku Krajobrazowego Dolina Baryczy to jeden z najcenniejszych pod względem przyrodniczym i krajobrazowym obszarów Dolnego Śląska, całej Polski, a nawet w skali europejskiej. Świadczą o tym różnorodne formy ochrony, którymi objęte zostały te tereny na mocy przepisów krajowych (rezerwat Stawy Milickie), europejskich (obszary Natura 2000: Obszar Specjalnej Ochrony ptaków Dolina Baryczy i Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Ostoją nad Baryczą), oraz konwencji międzynarodowych (obszar wpisany na listę obszarów wodno-błotnych mających znaczenie międzynarodowe RAMSAR oraz wpisany na listę tzw. żyjących jezior LIVING LAKES - międzynarodową sieć jezior i innych zbiorników wodnych, które charakteryzują się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi).

W obchodach jubileuszu wzięli udział liczni goście: przedstawiciele służb parków krajobrazowych z całej Polski, przedstawiciele władz samorządów wojewódzkich i gminnych, regionalnych dyrekcji ochrony środowiska, lasów państwowych, świata nauki oraz organizacji pozarządowych. Michał Jęć, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu przekazał na ręce Piotra Śniguckiego, dyrektora Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych list gratulacyjny. Zawarł w nim wyrazy uznania dla wkładu służb parków krajobrazowych w ochronę dziedzictwa przyrodniczego i krajobrazowego, a także podkreślił bardzo dobrą współpracę obu instytucji w zakresie ochrony przyrody i edukacji.



Obchody 20-lecia Parku Krajobrazowego Doliny Baryczy, Ruda Sułowska — 22-24 czerwca 2016 r.

